
SETTORE

U NIO NE  DELLE TERRE D'ARGI NE
---

U 3  - S ERVIZI FI NA NZIARI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 2 8  d e l  2 9 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 4  d el   2 9/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  p u l iz i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  
pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  d i  Via  Tre  Fe b br ai o ,  d i  
Via  M a n i c ar d i  p i a n o  t err a  e  d i  Via  P er u z z i  pr i m o  
e  s e c o n d o  p i a n o .  App al t o  ri s erva t o  a l l e  
Co o p e r a t iv e  S o c i a l i  d i  t i p o  B  e  Co n s orz i  d i  t i p o  C  
a l  f i n e  d i  pr o m u o v er e  l'i n s e r i m e n t o  lav or a t iv o  d i  
s o g g e t t i  sv a n t a g g i a t i  -  R e t t i f i c a  d e t .  n .  1 0 0 4  d e l  
2 7 . 1 2 . 2 0 2 1   



Servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, 
di Via Manicardi piano terra e di Via Peruzzi primo e secondo piano. Appalto riservato alle  
Cooperative  Sociali  di  tipo  B e  Consorzi  di  tipo  C al  fine  di  promuovere  l'inserimento 
lavorativo di soggetti svantaggiati – Rettifica det. n. 1004 del 27.12.2021  

Premesso che con determinazione n. 1004 del 27.12.2021 è stato prorogato, ai sensi dell’art. 106 
comma 11 del D.l.gs 50/2016, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/01/2022, il contratto in essere 
sottoscritto con il Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena - Società Cooperativa Sociale - Via 
Emilia Ovest, 101 - 41100 Modena - P.IVA 02312660364 relativo al Servizio di pulizie a ridotto 
impatto ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, di Via Manicardi piano terra e di  
Via Peruzzi primo e secondo piano;

Verificato che:
- per mero errore materiale l’oggetto della determina n. 1004 del 27.12.2021 riporta quale 

scadenza di proroga il 31.12.2022 anziché il 31.01.2022;

- la  durata  della  proroga,  così  come  dettagliato  in  premessa  e  nel  dispositivo  della 
determinazione sopra richiamata, è di 30 giorni, decorrenti dal 01.01.2022;

Richiamati i seguneti regolamenti:

- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015;
- il  Regolamento di  contabilità,  approvato con Delibera di  Consiglio  n.56 del  13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;
- il  Regolamento  di  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati:

� la Delibera di Consiglio Comunale n.111 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione della Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP SeS 2019/2024 SeO 
2021/2023";  

� la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.112  del  30/12/2020,  ad  oggetto:  "Approvazione  del 
bilancio di previsione 2021-2023"; 

� la Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 31/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria.

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

dare atto che per mero errore materiale l’oggetto della determina n. 1004 del 27.12.2021 riporta 
quale scadenza di proroga il 31.12.2022 anziché il 31.01.2022;

di rettificare l’oggetto della determina nel seguente modo:

“Servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le Sedi Comunali di Via Tre Febbraio, di Via  
Manicardi piano terra e di Via Peruzzi primo e secondo piano. Appalto riservato alle Cooperative  



Sociali  di  tipo B e Consorzi  di  tipo C al fine di promuovere l'inserimento lavorativo di soggetti  
svantaggiati. Proroga tecnica dal 01/01/2022 al 31/01/2022”;

di confermare integramente il contenuto della determina n. 1004 del 27.12.2021;

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato 
dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 
28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo 23 sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di Amministrazione 
Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 
sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  di 
Amministrazione  Trasparente  (percorso:  https://www.comune.carpi.mo.it/il-
comune/amministrazione-traS.p.A.rente-carpi/bandi-di-gara/13824-atti-relativi-alle-procedure-
per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/esiti-di-gara-carpi/esiti-di-gara-servizi-carpi/anno-2021 ).



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i o  d i  p u l i z i e  a  rid o t t o  i m p a t t o  a m b i e n t a l e  pr e s s o  l e  S e d i  Co m u n a l i  d i  
Via  Tre  Fe b bra i o ,  d i  Via  M a n i c ard i  p i a n o  t erra  e  d i  Via  P er u z z i  pri m o  e  
s e c o n d o  p i a n o .  App al t o  ri s erva t o  a l l e  Co o p er a t iv e  S o c i a l i  d i  t i p o  B  e  
Co n s orz i  d i  t ip o  C a l  f i n e  d i  pr o m u ov er e  l' in s e r i m e n t o  lav ora t iv o  d i  s o g g e t t i  
s v a n t a g g i a t i  - R e t t i f i c a  d e t .  n .  1 0 0 4  d e l  2 7 . 1 2 . 2 0 2 1    ” ,  n °  7 4  d el  r e gis t ro  di 
S e t to r e  in d a t a   2 9/12/202 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


